R E Q U E R I M E N T O  Nº. 914
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/09/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a residência de nº. 85 da Rua Capitão Tito, na Vila São Lúcio, encontra-se  repleta de rachaduras, trazendo riscos a seus moradores, conforme demonstram as fotografias anexas;

CONSIDERANDO que referida residência encontra-se à margem do Ribeirão Tanquinho;

CONSIDERANDO que o imóvel abala-se cada vez que um veículo de grande porte transita pela via pública;

CONSIDERANDO ainda que as margens do Ribeirão Tanquinho, em referida localidade, estão assoreando o curso d’água de mesmo,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município de Botucatu, informe a esta Casa de Leis da possibilidade de tomar as devidas providências em relação às rachaduras na residência de nº. 85 da Rua Capitão Tito, na Vila São Lúcio, provocadas pelo tráfego de veículos de grande porte, bem como nos informe da possibilidade de efetuar a contenção do barranco às margens do Ribeirão Tanquinho, a fim de atender aos anseios de moradores locais.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de setembro de 2003.
Vereador Autor GERALDO VIEIRA
PP